2

О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов          от 18.12.2019     № 103 «О бюджете городского округа город Брянск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа город Брянск, Брянский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 18.12.2019 № 103«О бюджете городского округа город Брянск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решений Брянского городского Совета народных депутатов от 26.02.2020 №127, от 25.03.2020 №153, от 23.06.2020 № 188, от 29.07.2020 № 205, от 23.09.2020 №224, от 25.11.2020 № 262) следующие изменения:
1.1.   Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городcкого округа город Брянск (далее по тексту - бюджет города Брянска) на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Брянска в сумме 12 560 784 135,05 рубля;

общий объем расходов бюджета города Брянска в сумме
12 741 155 510,88 рубля;

дефицит бюджета города Брянска в сумме 180 371 375,83 рубля;
верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа город Брянск на 1 января 2021 года в сумме 2 263 018 916,56 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа город Брянск в сумме 82 009 916,56 рублей.».
1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета города Брянска на плановый период 2021 и 2022 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Брянска на 2021  год в сумме 10 635 143 549,29 рубля и на 2022 год в сумме 10 728 369 679,55 рубля;
общий объем расходов бюджета города Брянска на 2021 год в сумме 10 636 808 614,71 рубля,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме  106 150 186,30 рубля и на 2022 год в сумме 10 728 369 679,55 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 515 601 488,51 рубля;
дефицит бюджета города Брянска на 2021 год в сумме
1 665 065,42 рубля;

верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа город Брянск на 1 января 2022 года в сумме 2 222 170 940,81 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа город Брянск в сумме 41 161 940,81 рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа город Брянск
на 1 января 2023 года в сумме 2 181 009 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа город Брянск
в сумме 0,00 рублей.»

 1.3. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 9 451 623 781,19 рубля, на 2021 год в сумме 7 618 578 049,29 рубля, на 2022 год в сумме 7 641 172 279,55 рубля».

1.4.  Пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Брянска на 2020 год в сумме 3 074 731 228,29 рубля, на 2021 год в сумме 2 262 303 064,70 рубля, на 2022 год в сумме
1 874 787 457,18 рубля».
1.5. Пункт 11 изложить в новой редакции:
«11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме
91 270 739,13 рубля, на 2021 год в сумме 88 187 893,49 рубля, на 2021 год в сумме 93 011 608,82 рубля.».
1.6. Пункт 12 изложить в новой редакции:

«12. Утвердить размер резервного фонда Брянской городской администрации на 2020 год в сумме 4 789 268,57 рубля, на 2021 год в сумме 17 928 721,45 рубля, на 2022 год в сумме 42 018 984,72 рубля».
1.8. Внести изменения в следующие приложения к Решению:

-приложение № 1 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
-приложение № 2 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 настоящему Решению;

-приложение № 7 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 настоящему Решению;

-приложение № 8 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 4 настоящему Решению;

-приложение № 9 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 5 настоящему Решению;

-приложение № 11 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 6 настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Решение опубликовать в муниципальной газете «Брянск».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, финансам и налогам Брянского городского Совета народных депутатов (Тарасов).

Глава города Брянска

М. В. Дбар